
  
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.05.2012                                     c. Балахтон                                          № 29 
 

О предоставлении в собственность за плату 
Кузьминой Ирине Вениаминовне и  

Кузьмину Николаю Васильевичу 
земельного участка, находящегося в  

муниципальной собственности сельсовета 
 

 
В соответствии со ст.ст. 35, 36, 37 Земельного кодекса Российской 

Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»,  ст. 2 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 11 Закона 
Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных 

отношений в Красноярском крае», постановлением администрации 
сельсовета от 13.04.2012 № 19 «Об установлении цены земли при продаже 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
сельсовета», на основании  заявления        Кузьминой Ирины Вениаминовны 

и Кузьмина Николая Васильевича, руководствуясь ст.ст. 14 Устава 
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить в собственность за плату Кузьминой Ирине 
Вениаминовне и Кузьмину Николаю Васильевичу земельный участок, 

находящийся в муниципальной собственности сельсовета, из категории 
земель – земли населённых пунктов, общей площадью 2879,62 кв.м., с 

кадастровым номером 24:21:091001:8, расположенный по адресу: 
Красноярский край, Козульский район,  с. Балахтон    ул. Советская, д. 34,                             
для сельскохозяйственного использования. 

2. Установить цену выкупа земельного участка согласно акту расчёта 
цены выкупа земельного участка. 

3. Кузьминой Ирине Вениаминовне и Кузьмину Николаю 
Васильевичу  заплатить стоимость земельного участка на реквизиты, 

указанные в договоре купли-продажи земельного участка. 



4. Специалисту по земельным вопросам администрации сельсовета 
(Локтионовой Н.В.) подготовить договор купли-продажи земельного участка. 

5. Кузьминой Ирине Вениаминовне и Кузьмину Николаю 
Васильевичу  обеспечить государственную регистрацию права собственности 
на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 

№ 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним». 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 
Глава сельсовета                                                                          Н.Н. Ермолаев 


